1

TERMO DE ATA DA

4ª. ASSEMBLEIA GERAL ORDINÁRIA DO CONSELHO MUNICIPAL DE SAÚDE

DE MANAUS – CMS/MAO, DE 29.04.2020.

Aos vinte e nove dias do mês de abril de dois mil e vinte, no auditório Dr. Paulo Pinto 1

Nery, situado na Rua Comandante Paulo Lasmar, s/n – atrás do Conjunto Santos 2

Dumont, Bairro da Paz, informamos que não ocorreu a 4ª Assembleia Geral Ordinária 3

de 2020 deste CMS/MAO, ausência justificada pelo Decreto nº 4.776, de 13 de março 4

de 2020, que dispõe sobre medidas temporárias de prevenção ao contágio pelo novo 5

Coronavírus (COVID-19) no âmbito da Administração Pública Municipal , e dá outras 6

providências. E para constar eu, Oriana Barreto Nascimento secretariou e lavrou o 7

presente Termo de Ata com o auxílio do servidor Paulo Victor Freire, que depois de 8

lido e aprovado será assinado pela Diretoria Executiva deste Conselho Municipal de 9

Saúde. Manaus, 29 de abril de 2020. 10

Termo de Ata aprovado na ........ª Assembleia Geral Ordinária do Conselho Municipal 11

de Saúde, realizada em ____ de _____________ de 201___. 12

     Jorge Luiz Maia Carneiro

                 Presidente

   Walter Gleyson Nahim Silva

       1º Secretário Executivo

           Elson Moreira de Melo

                 Vice-presidente

    Ângela Maria Loureiro da Silva

           2ª Secretária Executiva